
 

 
 
PROT. N.25/ST/AG/MP-23                                                                   ROMA, 10 FEBBRAIO 2023 

 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre. Procedura in economia per 
l’affidamento del servizio di vitto per 40 persone in occasione della Win-
ter School nell’ambito del ForsAM X Edizione - Scuola ANCI per giovani 

amministratori per il giorno 16/02/2023, Linea A) Scuola ANCI per gio-
vani amministratori IX Edizione (Codice progetto 685). CUP 

B53D21007410001 CIG: Z1E39E826B 

 
 

 
  
Il Responsabile Unico del Procedimento, 

 
Premesso che 

• l’ANCI, in data 8.11.2021, ha sottoscritto con la Presidenza del Consiglio 
dei Ministri - Dipartimento politiche giovanili e Servizio civile Universale, 
un Accordo per iniziative di programmazione, realizzazione, monitoraggio e 

valutazione delle iniziative in favore del sistema delle Autonomie locali 
rappresentate da ANCI, finanziate con la quota parte del Fondo per le poli-

tiche giovanili 2020 tra cui il Progetto PUBLICA - “Scuola ANCI per giovani 
amministratori”; 

• Nell'ambito di PUBLICA - Scuola ANCI per giovani amministratori è stata 
istituita la Winter School in conclusione del ForsAM X - corso di 300 ore 
complessive la cui aula è composta da 33 giovani amministratori under 

36. Esso si svolge in modalità mista con sessioni a distanza e in presenza. 

• la somma stanziata per il suddetto servizio è, in ogni caso, inferiore ad € 
40.000,00 (euro quarantamila/00) oltre IVA; 

 
Visto 

 

✓ il D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., in particolare: 

- l’art. 36, comma 1, ai sensi del quale “L'affidamento e l'esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono 
nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e  42, nonché del ri-
spetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da as-

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#034
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042


 

 

 
2 

sicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e me-
die imprese (…)”;    

- l’art. 36, comma 2, ai sensi del quale “(…) le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo infe-
riore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consul-

tazione di due o più operatori economici (…)”;   

- Le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 
56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018. 

 

 
DETERMINA 

 

DI AFFIDARE a Tutti per uno S.r.l. il servizio di vitto per 40 persone al costo di 

€ 35,00 Iva inclusa a persona per la cena del giorno 16/02/2023, nell’ambito del 
Progetto Linea A - Scuola ANCI per giovani amministratori IX Edizione Publica; 

  

 

DI DARE ATTO che il valore complessivo dell’appalto è pari ad € 1.400,00 

IVA inclusa. 

 

 
 

 
 

             Il Responsabile Unico del Procedimento 

                    Antonella Galdi  

             

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035

